[image: gerb copy]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2019 № 751
п. Батецкий
О  проведении  ХI  традиционного
турнира  по  настольному теннису
среди учащихся общеобразовательных организаций Батецкого района, посвященного памяти десантника-разведчика А.В. Шатилова

В целях совершенствования спортивно-массовой работы и развития системы патриотического воспитания, а также в соответствии с  календарным планом официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 29.01.2019 № 59, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 24 октября 2019 года ХI традиционный турнир по настольному теннису среди учащихся общеобразовательных организаций Батецкого района, посвященный памяти десантника-разведчика А.В. Шатилова.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ХI традиционного турнира по настольному теннису среди учащихся общеобразовательных организаций Батецкого района, посвященного памяти десантника-разведчика А.В. Шатилова.
3. Утвердить прилагаемый  состав судейской коллегии.
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

Глава района                                      В.Н. Иванов

ат
№56п

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Батецкого муниципального района
от 21.10.2019 № 751

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ХI традиционного турнира по настольному теннису среди учащихся общеобразовательных организаций  Батецкого района, посвященного памяти десантника-разведчика А.В. Шатилова

1. Цели и задачи
Развитие системы патриотического воспитания;
развитие спортивно-массовой работы в общеобразовательных организациях;
привлечение подростков и молодежи к систематическим занятиям спортом.
2. Права и обязанности организаторов
Общее руководство проведением соревнований осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района, в лице главного специалиста по физической культуре, спорту и молодежной политике Самокиша Кирилла Дмитриевича. Непосредственно проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию и руководителя Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (далее - МАУ «ФСК») Ахмедова Буйламина Ахмедовича.
3. Время и место проведения  соревнований
Соревнования проводятся 24 октября 2019 года в п. Батецкий в  спортивном зале МАУ «ФСК» по  адресу: ул. Первомайская, д.26а.
Регистрация участников и жеребьевка проводится в 09 час.00 мин. Начало соревнований в 09 час.30мин.
4. Участники соревнований
В соревнованиях принимают участие представители общеобразовательных  организаций Батецкого района:  I группа – 4-7 классы,  II группа – 8-11 классы.
Состав делегации  не более 4 юношей (по 2 человека в каждой возрастной группе), не более 4 девушек (по 2 человека в каждой возрастной группе).
Общеобразовательные организации вправе заявить в состав делегации учащихся, которые обучались в нем ранее до 9 класса включительно.
5. Система и условия проведения соревнований
 Соревнования проводятся по круговой системе в личном и командном первенстве. Личное первенство определяется раздельно среди юношей и девушек по сумме очков, набранных каждым участником. Командное первенство определяется раздельно среди юношей и девушек по сумме очков, набранных участниками в двух возрастных группах в каждой делегации.
6. Награждение
Победители  личного первенства награждаются медалями и грамотами.
Команды-победители награждаются кубками и грамотами.

7. Финансирование
Расходы по проведению соревнований осуществляются за счет организаторов соревнований. Прочие расходы за счет командирующих организаций.
8. Заявки
Для участия в соревнованиях представители делегаций предъявляют следующие документы:
именную заявку по установленной форме:

Заявка
от делегации (_______________________)
                                 наименование учреждения

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата
рождения
	Класс
	Ф.И.О. педагога/тренера подготовившего спортсмена
	Виза врача, печать

	юноши

	1.

	2.

	3.

	4.

	девушки

	1.

	2.

	3.

	4.

Подписи:
представителя  делегации;
руководителя учреждения;
врача, заверенная печатью.

[bookmark: _GoBack]Предварительные заявки подаются до 22 октября 2019 года по прилагаемой форме в Комитет образования по адресу: п. Батецкий,                              ул. Советская, д. 39а, каб. 34, или на электронный адрес Комитета образования gkomobr@mail.ru, контактный телефон 22-111 или на электронный адрес        МАУ «ФСК» maufsk@mail.ru, контактный телефон 89210261663.
Участникам соревнований в день проведения соревнований иметь спортивную одежду.
____________________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Батецкого муниципального района
от 21.10.2019 № 751

СОСТАВ
судейской коллегии

	Главный  судья:

	Ахмедов Б.А.
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»

	судьи:

	Зима В.О.
	-
	учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа д.Мойка»

	Григорьева Т.Д.

-
	учитель физической культуры МАОУ «Основная  школа д.Новое Овсино им.Героя Советского Союза Георгия Туруханова»

	Меньков В.А.

	-
	учитель физической культуры МАОУ «Средняя школа п.Батецкий»

	Павлова Н.В.
	-
	учитель физической культуры МАОУ «Основная  школа д.Городня»

	Мелешко А.В.
	-
	Инструктор по спорту муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс»

	секретарь:

	Самокиш К.Д.
	-
	главный специалист по спорту и молодежной политике  отдела физической культуры  и спорта комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

___________

image1.png